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ادامه از صفحه اول

 اهمیت واکسیناسیون پایه  اولی ها
اینکه چــه گروه هایی بعد از اینها در اولویت واکســن 
قرار می گیرند، هنوز چندان معلوم نیســت؛ اما یکی از 
مواردی که در این میان مهم است، توجه به وضعیت 
دانش آمــوزان کلاس اولی و معلم های آنهاســت. در 
واقع به وضعیت دانش آموزان پایه اول ابتدایی به دلیل 
شــرایط خاص و متفاوت شان در نظام آموزشی باید به 
شکل ویژه ای نگاه کرد. می دانیم که بر اساس شرایطی 
که به  وجود آمد، مدارس و نظام آموزشــی به ســمت 
برگــزاری غیرحضوری کلاس ها حرکــت کردند و پایه 
آموزش ها در مدارس مجازی شــد؛ اما باید بدانیم که 
وضعیت آموزش بــرای دانش آموزان پایه اول ابتدایی 
تنها آموختن درس های و کتاب ها نیســت. در واقع این 
اولیــن تجربه حضور آنها در اجتماع اســت و این پایه 
علاوه بر آموختن آموختنی ها به آنها تلاشی است برای 
تمرین زندگی اجتماعی و حضورشــان در اجتماع. این 
گــروه از دانش آموزان دارای تفاوت عمده ای با ســایر 
دانش آموزان هستند. از نظر دیگر این دانش آموزان در 
گروهــی قرار ندارند که بتوان به شــکل مجازی آنها را 
مورد تعلیم و آموزش قرار داد. الزامات آموزش به آنها 
ایجاب می کند که آنها هرچه زودتر به شکل حضوری 

در مدارس حاضر شوند و آموزش ببینند.
شاهد هســتیم که در سال گذشــته دانش آموزان این 
مقطع که امســال به کلاس دوم می رونــد، با نقایص 
مختلفــی در زمینه آموزش خود مواجه شــدند و این 
کاســتی ها اکنون به نگرانی هایی برای نظام آموزشی 
کشــور هم بدل شده اســت. چنان که اکنون این سؤال 
مطرح است که چگونه قرار است این دانش آموزان را 
به سطح معقول خودشــان برسانند؛ بنابراین برای این 
گروه از افراد باید اولویتی قائل شد. این اولویت نه فقط 
برای دانش آموزان که باید معلم های آنان را هم در بر 
بگیرد. درواقع این اولویت بنــدی باید کمک کند تا این 
نقصان را جبران کنیم و بعــد از یک جدایی چند ماهه 
بــار دیگر کلاس هــای پایــه اول ابتدایی را در کشــور 
برگزار کنیم. شــاید بتوان با تقلیل تعداد دانش آموزان 
در کلاس هــا یا برگــزاری یک روز در میــان کلاس ها و 
اندیشیدن چنین تدابیری ســرانجام شرایطی را فراهم 
کرد که کلاس ها دایر شوند. می دانیم که حفظ سلامت 
جامعه بسیار مهم است و در این مدت هم چاره ای جز 
دور نگه داشتن دانش آموزان از مدارس و روی آوردن به 
آموزش مجازی نداشتیم؛ اما حالا که بارقه هایی از امید 
برای واکسیناســیون ایجاد شده، باید در نظر بگیریم که 
این گروه از دانش آموزان و معلم  های شــان با توجه به 
نیازهای شان یکی از مهم ترین گروه ها برای قرار گرفتن در 
اولویت واکسیناسیون هستند. به عبارت دیگر این گروه 
کسانی نیستند که صرفا باید مطالب علمی را بیاموزند؛ 
بلکه مدرســه و آموزش برای آنها مرحله ا ی است که 
آنها را وارد یک فضای جدید با مناســبات تازه می کند 
و لازم اســت که آنها این مناســبات را بیاموزند؛ چیزی 
که بعید اســت به صورت مجازی بتــوان به این گروه 
آموخت. اینجا مرحله ای اســت که افراد از واحدهای 
غیراجتماعی وارد واحد اجتماع می شوند و چه جایی 
بهتر از مدرسه برای آموزش این مسئله اجتماعی شدن.

علل ناکارآمدی ستادها   در نظام 
اداری کشور

 ...زیرا وظیفه تطبیق مدل ذهنی وزرا با مدل ذهنی 
رئیس جمهــور بــر  عهده آن گــروه خاص قــرار دارد.
۲- احساس نیاز به تحسین و تشویق برخی از وزرا یکی 
دیگر از ناکارآمدی های ستاد و گرایش به سوی عملکرد 
انفرادی اســت. برخی از وزرا دوست دارند که فقط نام 
آنها برده شــود و خودشــان برنده و انجام دهنده تمام 
کار ها باشند. شــدت نیاز به تحسین و شناخته شدن در 
این افراد به حدی است که اگر وارد کار گروهی در ستاد 
شوند انگیزه خود را از دست داده و احساس محدودیت 
می کنند. ۳- گاهی تکروی و خودشیفتگی در برخی از 
وزرا آن قدر قوی اســت که «کار تیمی» آنها را در ستاد 
تحت  تأثیر قرار می دهد به گونه ای که آنها وجود ستاد را 
مانعی اصلی برای دستیابی به اهداف خود می پندارند. 
۴- داشتن روحیه خودرأیی و خودمحوری برخی از وزرا 
باعث شکســت خوردن «کار تیمی» می شود. برخی از 
اعضای ستاد، تمایلی به شــنیدن و به کار بردن نظرات 
دیگــران ندارند و نظر خــود را ارجح بــر نظر دیگران 
می پندارند. اگر این دســته از افراد بتوانند کنترل ســتاد 
را به  دســت بگیرند حتما به شیوه تحکمی اعمال نظر 
خواهند کرد، آنها به ناچار در ستاد گذران امور می کنند و 
اگر قرار بر مشارکت آرا و همبستگی باشد غالبا احساس 
بدی به آنها دســت می دهد و به پشــتوانه قدرت های 
بیرون از ستاد چه بســا گروه را ترک یا نسبت به اجرای 
تصمیمات ستاد بی تفاوت بمانند  یا مسئولیت ها را مدام 
به گردن دیگری بیندازند. ۵- برخی از وزرا تعهد عمیقی 
نسبت به تصمیمات و اقدامات ستاد در خود احساس 
نمی کنند. درســت اســت که هریک از اعضــا، دارای 
شخصیت منحصربه فردی در ستاد هستند ولی زمانی 
که برای انجام یک مأموریت مشترک در کنار یکدیگر قرار 
می گیرند، باید تمام آن تفاوت ها را کنار گذاشته و نسبت 
به «کار تیمی» احساس تعهد عمیق کنند به گونه ای که 
از همه تصمیمات ستاد دفاع کنند ولو اینکه در هنگام 
تصویب یک مصوبه، به آن رأی منفی هم داده باشــند 
نه اینکه موفقیت ها را به نام خود و شکســت ها را به 
پای ستاد بنویسند. بنابراین عملکرد ضعیف قرارگاه ها 
و ســتادهای تشکیل شــده در نظــام اداری کشــور، از 
قرارگاه های بزرگ اقتصاد مقاومتی گرفته تا قرارگاه های 
کوچــک مرغ و تخم مرغ حکایــت از این واقعیت تلخ 
دارد که بسیاری از وزرا در دولت های مختلف از «هوش 
هیجانــی و اجتماعی» پایینــی برخوردارند و غالبا یا با 
خود   یا در رابطه با وزرای همکار خود، دچار مشکلات 

اساسی می شوند.

کوتاه از دیپلماسى

نماینده ایران در سازمان های بین المللی وین:
تغییر روش غنی سازی ۶۰ درصدی 

از قبل پیش بینی شده بود
ایلنــا: نماینــده دائم ایــران در ســازمان های  �

بین المللــی در ویــن تأکیــد کــرد: «تغییر روش 
غنی ســازی ۶۰ درصــدی از قبل پیش بینی شــده 
بــود». درپی انتشــار گــزارش جدیدی ازســوی 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی مبنی بــر اینکه 
آژانــس در روز گذشــته راســتی آزمایی کــرد که 
غنی ســازی ۶۰ درصدی در زنجیــره «IR6» انجام 
می شــود و زنجیره ماشــین های «IR4» هم زمان 
به غنی ســازی ۲۰ درصدی اختصاص یافته است، 
نماینده دائم ایران نزد سازمان های بین المللی در 
وین، توضیحاتــی در این خصوص ارائه کرد. کاظم 
غریب آبــادی گفــت: «این تغییــر روش، موضوع 
تــازه ای نبوده و به طور کامل مرتبــط با اقدامات و 
تصمیمات فنی اســت و در پرسشــنامه اطلاعات 
طراحی که از ســوی ایــران به آژانــس در هفته 
قبل ارائه شــد نیــز از قبل پیش بینی شــده بود». 
در پرسشــنامه آمده  بود غنی ســازی ۶۰ درصدی 
ابتدا در دو زنجیره ماشــین های IR6 و IR4 به طور 
موازی انجام می شود و بعد از چند روز، دو زنجیره 
به یکدیگر متصل و اصطلاحا کوپل می گردند و در 
حالت جدید، زنجیره IR6 دارای خروجی محصول 
۶۰ درصد شــده و زنجیره IR4 نیز به صورت تاندم 
به غنی ســازی ۲۰ درصــدی اختصــاص می یابد. 
ســفیر و نماینده دائم ایران نزد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی افزود: «تا پیش از این، به هر دو زنجیره 
مواد تا پنج درصد به طور جداگانه تزریق می شــد 
و محصــول ۶۰ درصد نیز از هــر زنجیره جداگانه 
برداشت می شــد اما در روش جدید دو زنجیره به 
هم کوپل (متصل) شده فقط با یک بار تزریق مواد 
تا پنج درصد، دو محصول متفاوت ۶۰ و ۲۰ درصد 
برداشت می شــود. در واقع، از این طریق، عملیات 

غنی سازی به شدت بهینه تر شده است».

سخنگوی وزارت خارجه:
بین ایران و عربستان همواره تماس 

برقرار بوده است
ســخنگوی وزارت در گفت وگویی با جمعی از  �

خبرنــگاران خارجی از جهان عرب و کشــورهای 
غربــی در «کلاب هاوس» در پاســخ به پرسشــی 
در بــاره اخبــار غیررســمی مبنی بــر گفت وگوی 
مقامات ایرانی و عربســتانی در عراق، بدون اعلام 
نظر در خصوص صحت و سقم یا محتوای گزارش 
رســانه های خارجی گفت: «درخصوص گزارشی 
که نخستین بار در نشریه فایننشال تایمز منتشر شد، 
باید بگویم که مــا به طور کلی از هر ابتکاری برای 
کاهش تنش هــا و افزایش همــکاری در منطقه 
اســتقبال می کنیم و قطعا به دنبال برقراری نوعی 
گفت وگو و ارتباط با همســایگان خود هســتیم». 
ســعید خطیب زاده با مرور تاریخ روابط اخیر ایران 
و عربستان به تلاش برخی کشورهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای از جمله عراق، کویت، پاکستان، چین 
و آلمان در برقــراری گفت وگو بین تهران و ریاض 
اشــاره و اظهار کرد که همواره بین دو کشور حتی 
در چند سال اخیر، ارتباطات و تماس های مستقیم 
و غیرمستقیم جریان داشته است. او افزود: «اخیرا 
نشــانه های مثبتی از جانب عربستان سعودی نیز 

در این راستا بروز کرده است».

دیدار معاون ظریف با مقامات 
دادگاه های بین المللی

ایســنا: محســن بهارونــد، معــاون حقوقی  �
و بین المللــی وزارت امــور خارجــه جمهــوری 
اســلامی ایران، با کریســتف برناســکنی، دبیرکل 
ســازمان کنفرانس حقــوق بین الملل خصوصی 
لاهــه (HCCH) در مقــر این ســازمان در شــهر 
لاهه هلند ملاقات کرد. در ایــن دیدار، بهاروند بر 
اهمیت اســناد تدوین شــده در چارچوب سازمان 
مذکور برای تســهیل مبــادلات و روابط بین افراد 
و شــرکت ها و همچنین برای توســعه اقتصادی 
کشــورها تأکید کرد و در این راســتا ضمن اشــاره 
به آخرین تحولات مربوط بــه فرایند الحاق ایران 
به کنوانســیون لغو ضرورت تأیید اســناد خارجی 
بیگانه (آپوســتیل) اعــلام کرد: «ایــران به زودی 
و پــس از نهایی شــدن دســتورالعمل اجرائــی 
کنوانســیون یادشــده با هماهنگی دســتگاه های 
ذی ربط، ســند الحاق به کنوانســیون را نزد امین 
آن تودیــع خواهد کــرد». بهارونــد همچنین در 
لاهه با هافمنســکی رئیــس دیــوان بین المللی 
کیفری ملاقات کرد. در این دیدار بهاروند و قاضی 
هافمنســکی آخرین تحولات دیــوان بین المللی 
کیفری از جمله قضایای افغانســتان و فلســطین 
اشغالی مطروحه در دیوان را مورد بحث و بررسی 

قرار دادند.

 H30  سند و فاکتور کارخانه (سند کمپانی ( خودرو  دانگ  فنگ 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران 

 FA173B0006860 ۲۰ _ ۹۸۵ ق ۳۵ و شماره موتور 
و شماره شاسی NAAE4CFZ3HX020377 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک
 برابر رای شــماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۸۷۹۳ مورخ ۲۳-۱۲-۹۹ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه یک ســاری تصرفات مالکانه آقای سید شریفه 
محمدی ســید کلائی فرزند ســید علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۰۴٫۶۰ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۳۴۴۲ اصلی واقع در یک بخش یک ثبت ســاری خریداری از مالک رســمی محرز گردیده است. 
لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف ۱۹۹۱۰۹۷۰
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۱-۰۱-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰-۰۲-۰۴ 

مهدی داودی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری

شرق: ارتش اسرائیل نیمه شــب چهارشنبه از سقوط یک موشک شلیک شده 
از ســوریه در صحرای نگو (نقب) و در نزدیکی ســایت هسته ای دیمونا خبر 
داد و اعلام کرد به تلافی این حادثه چند ســکوی پرتاب موشــک در سوریه را 
هدف قرار داده اســت. انفجار موشک سوری در بیابان های جنوب اسرائیل و 
در نزدیکی روســتای عرب نشین ابوقرینات که مقامات اسرائیل آن را «موشک 
ســرگردان» توصیف کردند، بدون خســارت و تلفات بوده اســت. به گزارش 
یورونیوز فارسی، تأسیسات هســته ای دیمونا  یکی از مراکز فعالیت پررمز و راز 
اتمی اســرائیل به شــمار می رود. تل آویو درباره توانایی نظامی هسته ای خود 
سکوت می کند. گزارش های تأیید و تکذیب نشده حاکی از آن است که اسرائیل 
صد تا ۳۰۰ کلاهک هســته ای در اختیار دارد. ارتش سوریه مانند موارد مشابه 
در سال های اخیر اعلام کرد سامانه دفاع موشکی این کشور بیشتر موشک های 
دشــمن را که از بلندی های جولان اشــغالی شلیک شــده در آسمان سوریه 
رهگیری و نابود کرده است. خبرگزاری سانا به نقل از یک مقام نظامی سوریه 
اعلام کرد در حمله شــبانه اسرائیل چهار ســرباز ارتش سوریه زخمی شدند. 

این حمله همچنین خساراتی بر جا گذاشته است. یورونیوز فارسی می نویسد 
با توجه به برقراری آرامش نســبی در جبهه های نبرد در جنوب ســوریه و در 
نزدیکی مرزهای اســرائیل، علت شلیک موشک در این منطقه پرسش برانگیز 
اســت. ایران پس از آخرین «حادثه» در تأسیسات اتمی نطنز، آن را «تروریسم 
هســته ای» خوانــد و با متهم کردن اســرائیل به عاملیت در ایــن خرابکاری، 
وعده انتقام داد. پس از آن، اخباری تأییدنشــده از حمله به یک کشتی تجاری 
اسرائیلی در نزدیکی بندر فجیره امارات منتشر شد. روز چهارشنبه هم تصاویر 
یک انفجار در یک کارخانه فناوری موشــکی به نام «تومر» منتشر شد که البته 
به گفته مقام های اسرائیلی، ناشی از یک آزمایش برنامه ریزی شده بوده است. 
بنی گنتز، وزیر دفاع اســرائیل در این باره گفته است: «یک موشک ضدهواپیما 
به ســمت پرنده های ما و از راه هوا شلیک شد». این مقام اسرائیلی در ادامه 
افزود: «برای رهگیری موشک تلاش صورت گرفت؛ اما با شکست مواجه شد. 
مــا همچنان درباره این حادثه تحقیق می کنیــم». آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع 
سابق اســرائیل نیز در این باره گفت: «شرایطی که در آن موشکی با سر جنگی 

۲۰۰ کیلوگرمی به سمت اسرائیل شلیک می شود، می توانست به گونه ای دیگر 
رقــم بخورد. نتانیاهو می خوابد تا تنها برای انجام امور شــخصی خود آماده 
شود». از سوی دیگر، هیدای زیلبرمن، سخنگوی ارتش اسرائیل، پنجشنبه شب 
گفت کســی با قصد عامدانه هدف قراردادن تأسیســات هسته ای دیمونا این 
موشــک را از سوریه پرتاب نکرده بود. به گزارش تسنیم، ژنرال عاموس یادلین 
رئیس پژوهشکده امنیت اسرائیل هم درباره این حوادث گفت: «مطمئن باشید 
این پاســخ ایران به حادثه مرکز غنی ســازی نطنز نیســت.» با این حال، برخی 
رسانه های ایران، نگاه متفاوتی به این انفجار داشته اند. از جمله «مهر» با اشاره 
به انفجار کارخانه موشــکی «تومر» یک روز قبل از انفجار در نزدیکی دیمونا، 
سامانه دفاعی گنبد آهنین اسرائیل را تار عنکبوت توصیف کرد. مشرق نیوز در 
گزارش خود در این باره از به ســر آمدن «دوران صبر اســتراتژیک ایران» نوشت 
و تصریــح کــرد: «هر گونه خرابکاری امنیتی در ســطحی بالاتــر و با واکنش 
نظامی پاسخ داده می شود». تسنیم هم پرسید: «آیا اسرائیل هم به سرنوشت 

سعودی ها گرفتار خواهد شد؟».

روح اله نخعی: وزارت خارجه رســما به جدل های داخلی 
واکنش نشــان داد. هنوز جوهر بیانیه وزارت خارجه درباره 
حملات علیه مذاکرات وین خشــک نشده بود که این نهاد 
ناچار به تکذیب یک موضع گیری دیگر در حوزه سیاســت 
خارجی شــد. آخر هفته گذشــته و بعــد از توییت صریح 
معاون وزیر خارجه درباره گزارش های پرس تی وی برمبنای 
اطلاعات «منبــع آگاه»، وزارت خارجه رســما در بیانیه ای 
به حمــلات تخریبی علیه مذاکرات ویــن و اظهارنظرهای 
سرخود از چهره های بی ارتباط به دیپلماسی درباره سیاست 
خارجی ایران واکنش نشان داد. این اقدام در حالی است که 
پیش از این، وزارت خارجه تا حد زیادی در بحث های داخلی 
این چنینی سکوت اختیار کرده بود و تنها هر از گاهی در پاسخ 
به ســؤالات خبرنگاران، ادعاها رد می شــد یا محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه اشاره می کرد که باوجود این تخریب ها، 
وزارت خارجــه کار خود را می کند و البته بودجه میلیاردی 
بــرای ورود به جنگ تبلیغاتی داخلی ندارد. اما در روزهای 
گذشته با اوج گیری حملات، خبرسازی ها و انتخاباتی کردن 
مذاکــرات و فرایند رفــع تحریم از ســوی مخالفان، ظاهرا 
روند پیشین کنار گذاشته شــد و وزارت خارجه به صراحت 
دست به پاســخ گویی زده اســت. به این ترتیب، توییت تند 
سیدعباس عراقچی، رئیس هیئت مذاکره کننده ایران در وین 
که «منبع مطلع» پرس تــی وی درباره مذاکرات را نامطلع 
خوانده بود، نه تنها یک خرق عادت که اولین گام یک تغییر 

رویه بوده است.
این واکنش صریح پس از مستندهای دوباره صداوسیما 
علیــه مذاکــرات و مذاکره کنندگان منتشــر شــد که در آن 
دوباره به ادعاهای جدید در این باره پرداخته شــده اســت. 
در این بیانیه هم ضمن انتقاد از این برنامه های صداوسیما 
صراحتا به تأمین هزینه های صداوسیما از بودجه عمومی 
اشاره شده اســت. اما کمی بعد، رستم قاسمی، از مدعیان 
ریاســت جمهوری در انتخابات پیــش روی ایران، با ادعایی 
جدید درباره جنگ یمن وزارت را ناچار به موضع گیری کرد 
و نشــان داد انتخاباتی کردن روند دیپلماتیک در ایران فعلا 
تمام شدنی نیست. به نظر هم می رسد ورود وزارت خارجه 
به ایــن بحث، بیش از آنکه در راســتای کنتــرل اظهارات 
غیرقابل کنترل باشــد، در راســتای تصریح ایــن موضوع در 
مقابل طرف های مذاکره است که موضع گیری های این گونه 
از ســوی این چهره ها را به عنوان مواضع ایران به حســاب 
نیاورند، با توجه به اینکه شــخص وزیر خارجه نیز به بهانه 
روز ســعدی، کنایه خود را دربــاره غیرقابل کنترل  بودن این 
موضع گیری هــا، با یک بیت شــعر از این شــاعر ایرانی در 
صفحه اینستاگرام خود زد: «به کوشش توان دجله را پیش 

بست / نشاید زبان بداندیش بست».
  انتقاد  از  «نمایش نخ نمای رسانه ای»

تعارف و تکلف چندانــی در بیانیه وزارت خارجه باقی 
نمانده اســت. در همان بنــد اول این بیانیه آمده اســت: 
«اقلیتی کوچک ولی پرهیاهو، غافل از اینکه در یک بزنگاه 
تاریخــی علیه خواســت و منافع ملت قدم بــر می دارند، 
هرآنچه در توان دارند را برای هــدف قراردادن نمایندگان 
ایــران در رویارویی دیپلماتیک وین، به میــدان آورده اند؛ از 
پخش مستندنماهای سریالی و نمایش نخ نمای رسانه ای 
«درز» اطلاعات تحریف شده و غلط گرفته تا توهین، تخریب 
و بهتــان». در ایــن بیانیه هم نــام نهادها و هــم پروژه ها 
به صراحت ذکر شــده اســت: «جریانی کــه در هفته های 
گذشته و هم زمان با گفت وگوها در وین، هر شب نمایندگان 
ایــن مرز و بوم را هدف حمله های بی امــان و ناجوانمردانه 
قــرار داده، با «گاندو» تیم مذاکره کننــده را جمعی نفوذی 
و ساده لوح می خواند، با «فروشــنده» آنان را انشاءبنویس 
اندیشــکده ای خارجی بــه تصویر می کشــد و در «قرارداد 
۱۹۱۹» آنان را با دولتمردان خائن قاجار مقایســه می کند» 
و البته اشاره می شــود که این حملات که به روایت وزارت 
خارجه برخلاف منافع ملی اســت با چه منبع مالی انجام 
می شود: «همه با هزینه های میلیاردی از جیب ملت تحت 

فشار و نجیب ایران».
  اخبار پرس تی وی «تحریف شده و مجعول»

انتقاد توییتری سیدعباس عراقچی به پرس  تی وی اینجا 
هم با تفصیل و صراحت بیشــتر مطرح شده است و البته 

پاسخ پرس تی وی نیز مورد انتقاد قرار گرفته است: «شبکه  
انگلیسی زبان صدا و ســیما که ماهیتا می بایست سخنگو و 
صدای وحدت بخش جمهوری اســلامی ایــران در فضای 
رسانه ای بین المللی باشــد، بی توجه به همه همکاری ها 
و دسترســی هایی که به تیم مذاکره کننده داشــته و دارد و 
همچنین نصایح، توصیه ها و نهایتا بیانیه های مکرر وزارت 
امور خارجه در رد اســتناد به «منابع مطلع» بی نام ونشان، 
نه تنها با اهداف کاملا سیاسی داخلی - که در پخش انبوه 
خبر به زبان فارســی از سوی مدیرکلش برای ارباب جراید 
داخلی و درخواســت انتشــار وســیع کاملا هویداست - با 
انتشــار اخبار تحریف شده و مجعول در خصوص محتوای 
گفت  وگوها به زبان انگلیســی مذاکره کننــدگان را در برابر 
حریــف تخریب کــرده و به تلاش هــای دیپلماتیک لطمه 
می زند که در بدعتی حیرت انگیز به جدل با مذاکره کنندگان 

جمهوری اسلامی ایران می پردازد».
  از  رانت خواری  تا  بغض  و کینه  نابجا

لحــن بیانیــه از این هــم تندتــر می شــود؛ جایی که 
می نویســد این جریان سیاســی از «رانت آشکار رسانه ای» 
برخوردار اســت و مبتلا به «بغض و کینه ای نابجا» که در 
نتیجه اش «از واقعیات دور شــده اســت». در ادامه بیانیه 
آمده اســت: این جریان «در روابط خارجی به خودکم بینی 
ملی و تحقیرآمیزی دچار اســت که به واقــع حیرت انگیز 
اســت و اما در مقابل، صهیونیســت ها و آمریکایی ها را در 
قامــت موجوداتی قدر قدرت با قــدرت خارق العاده، زیرک 
و زبردســت به تصویر می کشــند که بارها و بارها از ابتدای 
انقلاب اســلامی، از اولین روزهــای جنگ و قطع نامه ۵۹۸ 
گرفته تا توافقات منطقه ای و بین المللی و علی الخصوص 
توافقات هسته ای، از توافق سعدآباد تا برجام، به جمهوری 

اسلامی ایران رودست زده اند».
  مذاکرات زیر نظر «مقام های عالی کشور» بوده  است

مستند صداوسیما همچنین مدعی شده بود در مذاکرات 
برجــام، وزارت خارجه تنها به تقریر خواســته ها و مواضع 
اندیشــکده های آمریکایی و به طور خــاص «گروه بحران» 
پرداخته است؛ اندیشکده ای که رئیس آن البته از جدی ترین 
مدافعان برجام در آمریکا بود و در دولت بایدن نیز به عنوان 
نماینــده ویژه وزارت خارجه در امور ایران منصوب شــد و 
شــاید به این خاطر این انتســاب صورت گرفته است تا القا 
شود تیم مذاکره کننده ایران حالا هم در حال اجرای منویات 
طرف مقابل اســت: «مذاکرات منتهی بــه برجام را چنان 
تصویر می کنند که گویی ماه ها مذاکره شبانه روزی،  به شدت 
چالشی و سخت ایران و گروه ۱+۵، صرفا صحنه سازی برای 
انشانویسی از روی متنی از پیش  نوشته شده بوده است و از 
بالاترین مذاکره کننده تا کوچک ترین فرد تصمیم گیر و مؤثر 
در ایــن مذاکرات همه در حال نمایــش و خیانت به ملت 
بوده اند». در پاســخ به این ادعا این بیانیه بار دیگر اشــاره 
می کنــد که روند مذاکره زیر نظــر دیگرانی به جز دولت نیز 
بوده اســت: «این جریــان اقلیت ولی پرســروصدا، تغافل 
می کنند که همه مذاکرات قدم به قدم به اطلاع کلیه مراجع 
ذی ربط رسانده شــده و زیر نظر مقام های عالی کشور جلو 

رفته است».

  ادعاهایی که طرف مقابل هم مطرح نکرده است
بیانیــه وزارت خارجــه همچنیــن اشــاره می کند که 
ادعاهای داخلی علیه مذاکره کنندگان متضمن حرف هایی 
اســت که حتی از زبان طرف مقابل هم علیه ایران مطرح 
نشده است: «جالب تر اینکه این کشفیات خیالی را در حالی 
در بــوق و کرنا می کنند که هیچ کــدام از اعضای حاضر در 
برجــام از چین و روســیه گرفته تا اروپایــی و آمریکایی، در 
هیچ جایی از اظهارات بی شــمار و اسناد منتشره خود، جز 
از مذاکرات فشــرده، چالشــی و پر از دعواهای دیپلماتیک 
همراه با سرســختی هیئــت مذاکره کننــده ایرانی و ماه ها 
رفت وبرگشــت میان پایتخت ها صحبتی نکرده اند. حتی در 
خاطــرات آمریکایی ها  -که همین جریان «مستندســاز» با 
وســواس بیمارگونه ای نوشــته های آنان را زیر و رو کرده به 
امید آنکه در آنها نکاتی برای دســتاویز قراردادن و حمله 
به مذاکره  کنندگان جمهوری اســلامی ایران شکار کند-  نیز 
هیچ دیده نمی شود مگر شــکایت از ماه ها جدال طولانی 
دیپلماتیک و پافشاری مذاکره کنندگان ایرانی بر منافع ملت 
ایران،  تا جایی که به روایت خود آنها چندین بار مذاکرات تا 

شکست کامل پیش رفته است».
امید  به  بیت المال»  «پول  از  شاخ دار»  «دروغ های    

«گندم خیالی ری»
صراحت بی سابقه وزارت خارجه در این زمینه شاید در 
این بند به اوج خود می رسد؛ جایی که می نویسد: «هیهات 
از این همه بی تقوایی عزت سوز و در خوشبینانه ترین حالت، 
کم اطلاعی و ســاده دلی بیش از حد ایــن جریان که از پول 
بیت المال ارتزاق می کند و از رانت های وســیع رســانه ای 
برای انتشــار دروغ های شــاخ دار خود در جهت رسیدن به 
گندم خیالی ری اســتفاده کرده و از آبرو و عزت ملت بزرگ 
ایــران خرج می کند». در این بیانیه یادآوری شــده اســت: 
«به یاری خدا به زودی و پس از انتشــار بخشــی از اســناد 
غیرمحرمانــه مذاکراتی برجام عیان خواهد شــد که آنچه 
اکنون با نام برجام شــناخته می شــود، نه نوشته یک گروه 
مطالعاتی و نه حتی نوشــته هیئت های غربی، بلکه تا حد 
قابل توجهی حاصل ابتکارات و متونی است که نمایندگان 
ایران در جلسات متعدد، از ۱۳ اکتبر ۲۰۱۳/ ۲۱ مهر ۱۳۹۲ –
یعنی اولین دور مذاکرات و پیش از توافق موقت ژنو-  گرفته 
تا ۱۱ فوریه ۲۰۱۴/ ۲۲ بهمن ۹۲ و ۳ مارس ۲۰۱۴/ ۱۲ اسفند 
۹۲، یعنــی ماه ها قبــل از گزارش کذایی گــروه بین المللی 
بحــران  -که این جریان تخریب برای تحقیر دســتاوردهای 
مذاکراتی برجام به آن استناد می کند - روی میز گذاشته اند؛ 
متونی که تماما در سابقه سازمانی نهاهادی ذی ربط کشور 
نیز قابل دسترسی است و ان شاءاالله به زودی همه مردم به 
آن دسترســی خواهند یافت. این اسناد نشان خواهد داد تا 
چــه میزان برجام و چارچوب آن ماحصــل ابتکار و قدرت 
تیم ایرانی اســت که البته باعث افتخار تاریخی ملت بزرگ 
ایران اســت که چنین فرزندان شــجاع و کاردانی در دامن 

خود پرورانده است».
می داننــد که مبنــای مذاکرات به پیــش از دولت 

یازدهم برمی گردد
بیانیــه وزارت خارجــه بار دیگر هم اشــاره می کند که 
جریان مذاکرات با هدایت و نظارت نهادهایی پیگیری شــد 
که نه تنها جایگاه بالادســتی داشتند بلکه از پیش از شروع 
کار دولــت یازدهم، یعنــی پیش از ســکان داری ظریف و 
تیمش در وزارت خارجه کار را شروع کرده بودند: «مراجع 
ذی ربط و عالی کشور به خوبی در جریان اند که مبنای فکری 
و منطق مســلط بر تدوین برجام حتی به ســال ها پیش از 
دولت یازدهم بر می گردد. ایــن مبنا در پاورپوینتی که دکتر 
ظریف در روز سوم فروردین ۱۳۸۴ (۹ سال قبل از مذاکرات 
دولت یازدهم و قبل از ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت 
و تحمیــل آن همه تحریم به ملت ایران) در پاریس- پس 

از تصویب در بالاترین ســطوح کشور- ارائه داد، به روشنی 
دیده می شــود. آن ســند نیز به زودی در اختیار مردم فهیم 
کشــور قرار داده خواهد شد تا ســیه روی شود آن که در او 
غش باشــد». در ادامه بیانیه وزارت خارجه اشاره می کند 
که برجام، حاصل این مذاکرات «ســندی شــد که نتانیاهو 
و ترامپ آن را بدترین توافق تاریخ برای اســرائیل و آمریکا 
خواندند. با وجود تلاش همه جانبه شــان برای نابودی اش، 
بارها در شورای امنیت و مجامع بین المللی از آن شکست 
خوردنــد» و امروز هم بــرای تخریــب گفت وگوهای وین 
«هم پیمــان» شــده اند. با ایــن اســتدلال، وزارت خارجه 
می نویسد این حملات «جز دامن زدن به ادعای بدخواهان 
ایران مبنی بر حاکمیت دوگانه» و «دشوارترکردن مسیر رفع 

تحریم ها» ثمری نخواهد داشت.
با  دوستی  نه  اســت،  انتخابات  نه  مذاکرات  هدف 

آمریکا
این بیانیــه در ادامــه «در ســناریوی خوش بینانه» دو 
«سوءبرداشت» را عامل حملات می داند. یکی اینکه احیای 
برجام دارای اهداف انتخاباتی اســت؛ در حالی که به گفته 
وزارت خارجــه رفع موانــع تحریمی علیه مــردم وظیفه 
اســت و نیز «صاف کردن جــاده» برای دولتمــردان آینده. 
سوءبرداشــت دوم از دیــد این بیانیه این تصــور و «روایت 
ساده لوحانه» اســت که احیای برجام «به معنای دوستی 
ایران و ایالات متحده اســت»  در حالی که به روایت وزارت 
خارجــه هدف «حل یک تنش پرهزینه»، «رفع تحریم ها» و 
«در بهترین حالت، مدیریت تخاصم در یک موضوع خاص» 
است که منفعت اصلی اقتصادی اش نصیب مردم ایران و 
در مرحله بعد «شرکای تجاری اش در منطقه، همسایگان 

و آسیا» می شود.
 امنیت ملی دستمایه رقابت سیاسی

در پایان این بیانیه با توصیف «خصومت و درگیری های 
داخلی» به عنــوان «بازی در زمین بیگانــه» از جریان های 
داخلی خواسته می شود «سیاست خارجی و امنیت ملی را 
دستمایه رقابت سیاسی قرار نداده و در تلاش برای تخریب 
تلاش وزارت امور خارجه، اعتبار کشور را به بازی نگیرند». 
بی ســابقگی صراحت وزارت خارجه در این زمینه در متن 
بیانیه نیز مورد اشاره قرار می گیرد: «وزارت امور خارجه در 
سال های گذشــته همواره بر طریق صبر و سکوت حرکت 
کــرده و تلاش کرده در چارچــوب مأموریت ها و اختیارات، 
فارغ از فشار جریانات و گرایش های سیاسی، اهداف والای 
مــردم و کشــور را در این دنیای به شــدت متلاطم و متغیر 
محافظــت کرده و تأمین  کند؛ اما اکنــون برای محافظت و 
تأمیــن همین منافــع لازم می داند به جریــان تخریبی که 
با هیاهوی فراوان در پی تضعیف دســتگاه دیپلماســی و 

فرزندان این  ملت است، هشدار دهد».
 تکذیب ادعای رستم قاسمی درباره یمن

اندکی از انتشــار این بیانیه نگذشــته، مصاحبه رســتم 
قاســمی، از وزرای نفــت دولــت محمــود احمدی نژاد و 
از فرماندهان پیشــین ســپاه، با شــبکه روســی عربی زبان
روسیا  الیوم سوژه تکذیبیه دوباره ای از سوی وزارت خارجه 
شــد. رســتم قاســمی در این مصاحبه که شبکه سعودی 
العربیه آن را با تیتر: «اعتراف معاون اقتصادی سپاه قدس 
به آموزش و تجهیز حوثی ها» و با نقل قول «قاسمی: هرچه 
حوثی ها از اســلحه و تجهیزات دارند، به لطف کمک های 
ماســت» پوشــش داده بود، درباره حضور نظامی ایران در 
یمن ســخن گفته بود. وزارت خارجه در پاسخ به این ادعا، 
با انتشار اطلاعیه ای درباره اظهارات اخیر رستم قاسمی در 
ارتباط با کمک نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در 
یمن در این گفت وگو اعلام کرد: «اظهارات منتشرشــده در 
این مصاحبه برخلاف واقعیت و سیاســت های جمهوری 
اســلامی ایران در یمن اســت». روابط عمومی وزارت امور 
خارجه با یادآوری مراجع رسمی در جمهوری اسلامی ایران 
برای اعلام مواضع کشــور تأکید کــرد: «حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از یمن یک حمایت سیاسی است و کشورمان 
از روند مسالمت آمیز بحران یمن و تلاش های سازمان ملل 

برای حل سیاسی این جنگ خانمان سوز حمایت می کند».
این اتفــاق را شــاید می توان نشــانه ای از ایــن پدیده 
پیش بینی پذیــر دانســت که صــدور این بیانیــه تأثیری در 
حملات و اســتفاده های انتخاباتی از سیاست خارجی، به 
نفع جریان های داخلی و به قیمت چالش آفرینی در صحنه 
دیپلماسی نخواهد گذاشــت. تا زمانی که مذاکرات وین یا 
حتی شاید مذاکرات ادعایی بغداد ادامه دارد و نیز تا زمانی 
که انتخابات برگزار نشده است، باید آماده بود که مخالفان 
دولت و مدعیان کرســی پاســتور، همچنان از جیب منافع 
ملی در صحنه بین المللی بردارند و خرج کارزارهای خود 
کنند، بی توجه به اینکه به عنوان مدعیان انتخابات، خزانه ای 
را تخریــب می کنند که فردای انتخابات در صورت پیروزی، 

خود باید برای اداره کشور بر آن تکیه کنند.

اصابت موشک در نزدیکى سایت هسته اى دیمونا در اسرائیل

وزارت خارجه در واکنش به حملات داخلی به مذاکره کنندگان بیانیه صریح و بی سابقه ای منتشر کرد
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